
LEMBARAN KALURAHAN PUCUNG
KAPANEWON GIRISUBO KABUPATEN GUNUNGKIDUL

NOMOR : 5 Tahun 2024

LURAH PUCUNG
KAPANEWON GIRISUBO KABUPATEN GUNUNGKIDUL

PERATURAN KALURAHAN PUCUNG
NOMOR 5 TAHUN 2024

TENTANG
ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN

TAHUN ANGGARAN 2025

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

LURAH PUCUNG,
Menimbang : a. bahwa Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun

Anggaran 2025 merupakan perwujudan dari Rencana Kerja

Pemerintah Kalurahan Tahun 2025 yang telah ditetapkan dengan

Peraturan Kalurahan Pucung Nomor 4 Tahun 2024;

b. bahwa Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan sebagaimana

dimaksud dalam huruf a, merupakan dasar pelaksanaan kegiatan

Tahun Anggaran 2025 yang ditetapkan dengan Peraturan

Kalurahan;

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam

huruf a dan huruf b perlu menetapkan Peraturan Kalurahan

tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun

Anggaran 2025;

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 1950 tentang Pembentukan

Daerah-daerah Kabupaten dalam Lingkungan Daerah Istimewa

Yogyakarta jo Peraturan Pemerintah Nomor 32 Tahun 1950 (Berita

Negara Republik Indonesia Tahun 1950 No. 44) jo. Peraturan

Pemerintah Nomor 32 Tahun 1950 tentang Penetapan Mulai

berlakunya Undang-Undang Tahun 1950 Nomor 12, 13, 14 dan 15

dari hal Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten dalam

Lingkungan Propinsi Jawa Timur, Jawa Tengah, Jawa Barat dan

Daerah Istimewa Yogyakarta (Berita Negara Republik Indonesia

Tahun 1950 Nomor 59);



2. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 2012 tentang Keistimewaan

Daerah Istimewa Yogyakarta (Lembaran Negara Republik

Indonesia Tahun 2012 Nomor 170, Tambahan Lembaran Negara

Republik Indonesia Nomor 5339);

3. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran

Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 7, Tambahan

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5495);

4. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan

Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 123,

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5539)

sebagaimana telah diubah terakhir dengan Peraturan Pemerintah

Nomor 11 Tahun 2019 tentang Perubahan Kedua atas Peraturan

Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan Pelaksanaan

Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran

Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 41, Tambahan

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6321);

5. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana Desa

Yang Bersumber Dari Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara,

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 168,

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5558)

sebagaimana telah diubah terakhir dengan Peraturan Pemerintah

Nomor 8 Tahun 2016 tentang Perubahan Kedua atas Peraturan

Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana Desa Yang

Bersumber Dari Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 57,

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5864);

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 114 Tahun 2014 tentang

Pedoman Pembangunan Desa (Berita Negara Republik Indonesia

Tahun 2014 Nomor 2094);

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 44 Tahun 2016 tentang

Kewenangan Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2016

Nomor 1037);

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 tentang

Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara Republik Indonesia

Tahun 2018 Nomor 611);

9. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 205/PMK.07/2019 tentang

Pengelolaan Dana Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun

2019 Nomor 1700) sebagaimana telah diubah terakhir dengan

Peraturan Menteri Keuangan Nomor 156/PMK.07/2020 tentang



Perubahan Ketiga Atas Peraturan Menteri Keuangan Nomor

205/PMK.07/2019 tentang Pengelolaan Dana Desa (Berita Negara

Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 1193);

10. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal dan

Transmigrasi Nomor 2 Tahun 2024 tentang Prioritas Penggunaan

Dana Desa Tahun 2025

11. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 35 Tahun 2024 tentang

Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan dan Belanja

Kalurahan Tahun Anggaran 2025

12. Peraturan Kalurahan Pucung Nomor 1 Tahun 2020 tentang

tentang Rencana Pembangunan Jangka Menengah Desa Pucung

Tahun 2020-2026 (Lembaran Kalurahan Pucung Tahun 2020

Nomor 1 );

13. Peraturan Kalurahan Pucung Nomor 3 Tahun 2024 tentang

Rencana Kerja Pemerintah Kalurahan Tahun 2025 (Lembaran

Kalurahan Pucung Tahun 2024 Nomor 3);



Dengan Persetujuan Bersama

BADAN PERMUSYAWARATAN KALURAHAN PUCUNG

dan

LURAH PUCUNG

MEMUTUSKAN :

Menetapkan : PERATURAN KALURAHAN TENTANG ANGGARAN PENDAPATAN DAN

BELANJA KALURAHAN TAHUN ANGGARAN 2025.

Pasal 1

Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun Anggaran 2025 dengan

perincian sebagai berikut:

1. Pendapatan Kalurahan Rp 6.125.675.400,-

2. Belanja Kalurahan Rp 6.212.733.596,-

Surplus/Defisit Rp (87.058.196,-)

3. Pembiayaan Kalurahan

a) PenerimaanPembiayaan Rp 87.058.196,-

b) PengeluaranPembiayaan Rp 87.058.196,-

c) Selisih Pembiyaan ( a – b) Rp 0

Pasal 2

Uraian lebih lanjut Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 tercantum dalam Lampiran yang

merupakan bagian tak terpisahkan dari Peraturan Kalurahan ini.

Pasal 3

Lampiran sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 memuat:

a. Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan;

b. daftar penyertaan modal (jika tersedia};

c. daftar dana cadangan (jika tersedia); dan

d. daftar kegiatan yang belum dilaksanakan di tahun anggaran

sebelumnya (jika ada).

Pasal 4

Lurah menetapkan Peraturan Lurah tentang Penjabaran Anggaran

Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun Anggaran 2025 sebagai landasan

operasional pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan.



Pasal 5

(1) Pemerintah Kalurahan dapat melaksanakan kegiatan untuk

penanggulangan bencana, keadaan darurat, dan mendesak.

(2) Pendanaan kegiatan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) menggunakan

anggaran jenis belanja tidak terduga.

(3) Pemerintah Kalurahan dapat melakukan kegiatan penanggulangan

bencana, keadaan darurat, dan mendesak yang belum tersedia

anggarannya, yang selanjutnya diusulkan dalam rancangan Peraturan

Kalurahan tentang Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja

Kalurahan Tahun Anggaran 2024.

(4) Kegiatan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) harus memenuhi kriteria:

a. bukan merupakan kegiatan normal dari aktivitas pemerintah

Kalurahan dan tidak dapat diprediksi sebelumnya;

b. tidak diharapkan terjadi secara berulang;

c. berada diluar kendali dan pengaruh pemerintah Kalurahan;

d.memiliki dampak yang signifikan terhadap anggaran dalam

rangka pemulihan yang disebabkan oleh kejadian yang luar biasa

dan/atau permasalahan sosial; dan

e. berskala lokal Kalurahan.

Pasal 6

Dalam hal terjadi:

a. penambahan dan/atau pengurangan dalam pendapatan

Kalurahan pada tahun berjalan;

b. keadaan yang menyebabkan harus dilakukan pergeseran

antar objek belanja;

c. perubahan mendasar atas kebijakan Pemerintah dan Pemerintah

Daerah; dan/atau

d. kegiatan yang belum dilaksanakan tahun sebelumnya dan

menyebabkan SiLPA akan dilaksanakan dalam tahun berjalan.

Lurah dapat mendahului perubahan APB Kalurahan dengan

melakukan perubahan Peraturan Lurah tentang Penjabaran

Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun Anggaran

2023 dan memberitahukannya kepada Badan Permusyawaratan

Kalurahan dan Panewu.



Pasal 7

Peraturan Kalurahan ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang dapat mengetahui, memerintahkan pengundangan

Peraturan Kalurahan ini dalam Lembaran Kalurahan Pucung.

Ditetapkan di Pucung

pada tanggal 30 Desember 2024

LURAH,

ESTU DWIYONO

Diundangkan di Pucung

pada tanggal 30 Desember 2024

CARIK,

EKO SUJARNO

LEMBARAN KALURAHAN PUCUNG TAHUN 2024 NOMOR 5



PEMERINTAH KABUPATEN GUNUNGKIDUL
KAPANEWON GIRISUBO
KALURAHAN PUCUNG

Alamat : Jln. Sadeng Km 4,5 Karangtengah Pucung, Girisubo, Gunungkidul 55883

KESEPAKATAN BERSAMA
BADAN PERMUSYAWARATAN KALURAHAN PUCUNG

DAN

LURAH PUCUNG

TENTANG

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN

TAHUN ANGGARAN 2025

Pada hari ini Senin Tanggal Tiga puluh Bulan Desember Tahun Dua ribu

dua puluh empat, bertempat di Balai Kalurahan Pucung Kapanewon

Girisubo Kabupaten Gunungkidul, Pada acara Rapat Paripurna BAMUSKAL

Kalurahan Pucung menyepakati bersama terhadap Peraturan Kalurahan

Pucung Tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun 2025

untuk ditetapkan menjadi Peraturan Kalurahan.

Naskah Peraturan Kalurahan terlampir.

Demikian kesepakatan bersama ini dibuat di Pucung dan ditanda tangani

bersama oleh Ketua Badan Permusyawaratan Kalurahan Pucung dan Lurah

Pucung.

Ketua
Badan Permusyawaratan Kalurahan

Kalurahan Pucung

KUSWANDI

Lurah Pucung

ESTU DWIYONO





RINCIAN ANGGARAN PENDAPATAN DESA
PEMERINTAH KALURAHAN PUCUNGKAPANEWONGIRISUBO

TAHUNANGGARAN 2025

Jenis APBDes : APBDes Awal

KODE U R A I A N
ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

1 2 3 4 5

4. PENDAPATAN

Pendapatan Asli Desa

Hasil Usaha Desa

Bagi Hasil BUMDes

01. Bagi Hasil Bersih BUMDes

Lain-lain Hasil Usaha Desa

01. Sewa Tanah kas kalurahan

Hasil Aset Desa

Hasil Kios Milik Desa

01. Sewa kios

Pendapatan Transfer

Dana Desa

Dana Desa

01. dana Desa

Bagi Hasil Pajak dan Retribusi

Bagi Hasil Pajak dan Retribusi Daerah Kabupaten/Kota

01. Bagi Hasil Pajak

02. Bagi Hasil Retribusi

Alokasi Dana Desa

Alokasi Dana Desa

01. Alokasi Dana Desa

Bantuan Keuangan Provinsi

Bantuan Keuangan dari APBD Provinsi

01. BKK Reformasi Birokrasi

Bantuan pengembangan pariwisata/budaya

01. BKK Dais Kawasan terpadu

02. BKK RTLH

Bantuan pembangunan/rehabilitasi infrastruktur desa

01. BKK Padat Karya Jogja Istimewa

Pendapatan Lain-lain

Bunga Bank

Bunga Bank

01. Bunga bank

PAD

PAD

PAD

DDS

PBH

PBH

ADD

PBP

PBP

PBP

PBP

DLL

6.125.675.400,00

4.1. 13.500.000,00

4.1.1. 13.000.000,00

4.1.1.01. 3.000.000,00

4.1.1.99.

1 Ls 3.000.000,00 3.000.000,00

10.000.000,00

4.1.2.

1 Ls 10.000.000,00 10.000.000,00

500.000,00

4.1.2.07. 500.000,00

4.2.

1 Ls 500.000,00 500.000,00

6.098.175.400,00

4.2.1. 966.647.000,00

4.2.1.01. 966.647.000,00

4.2.2.

1 Ls 966.647.000,00 966.647.000,00

122.536.900,00

4.2.2.01. 122.536.900,00

4.2.3.

1

1

Ls

Ls

93.813.200,00

28.723.700,00

93.813.200,00

28.723.700,00

833.991.500,00

4.2.3.01. 833.991.500,00

4.2.4.

1 Ls 833.991.500,00 833.991.500,00

4.175.000.000,00

4.2.4.01. 100.000.000,00

4.2.4.92.

1 Ls 100.000.000,00 100.000.000,00

3.900.000.000,00

4.2.4.93.

1

1

Ls

Ls

3.640.000.000,00

260.000.000,00

3.640.000.000,00

260.000.000,00

175.000.000,00

4.3.

1 Ls 175.000.000,00 175.000.000,00

14.000.000,00

4.3.6. 14.000.000,00

4.3.6.01. 14.000.000,00

1 Ls 14.000.000,00 14.000.000,00

Printed by Siskeudes 30/12/2024 08:46:35 Halaman 1



RINCIAN ANGGARAN PENDAPATAN DESA
PEMERINTAH KALURAHAN PUCUNGKAPANEWONGIRISUBO

TAHUNANGGARAN 2025

Jenis APBDes : APBDes Awal

KODE U R A I A N
ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

1 2 3 4 5

JUMLAH PENDAPATAN 6.125.675.400,00

Disetujui,
LURAH PUCUNG

ESTU DWIYONO SP.d

Pucung, 18 March 2025

CARIK

EKO SUJARNO SA.B

Printed by Siskeudes 30/12/2024 08:46:36 Halaman 2



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2025

PEMERINTAH KALURAHAN PUCUNG KAPANEWON GIRISUBO

Jenis APBDes : DRAFT AWAL

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N
ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Terbayarnya gaji lurah

Sub Bidang :  

1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.1. Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa

1.1.01. Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa

5. BELANJA 46.700.000,00

Belanja Penghasilan tetap Lurah 43.200.000,00011.01.01

5.1.1. Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 43.200.000,00

Penghasilan Tetap Kepala Desa5.1.1.01. 43.200.000,00

Belanja Siltap Lurah 12 bulan 3.600.000,00 43.200.000,00ADD01.

Belanja Tunjangan Hari Raya Lurah 3.500.000,00021.01.01

5.1.1. Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 3.500.000,00

Tunjangan Kepala Desa5.1.1.02. 3.500.000,00

Belanja THR Lurah 1 OB 3.500.000,00 3.500.000,00PBH01.

46.700.000,00JUMLAH (Rp)

Karang Tengah,  30 December 2024

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

HARIS SETYO UTOMOEKO SUJARNO SA.B

Telah DiverifikasiDisetujui,

ESTU DWIYONO SP.d

LURAH PUCUNG CARIK

Halaman 1Printed by Siskeudes 30/12/2024 10:07:32



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2025

PEMERINTAH KALURAHAN PUCUNG KAPANEWON GIRISUBO

Jenis APBDes : DRAFT AWAL

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N
ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

terbayarnya gaji pamong dan staf kalurahan

Sub Bidang :  

1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.1. Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa

1.1.02. Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa

5. BELANJA 663.800.000,00

Belanja Penghasilan Tetap Pamong dan staf pamong Kalurahan 612.600.000,00011.01.02

5.1.2. Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 612.600.000,00

Penghasilan Tetap Perangkat Desa5.1.2.01. 612.600.000,00

Carik 12 OB 2.850.000,00 34.200.000,00ADD01.

Kepala Seksi 3 orang 36 OB 2.545.000,00 91.620.000,00ADD02.

Kepala Urusan 3 Orang 36 OB 2.545.000,00 91.620.000,00ADD03.

Dukuh 10 Orang 120 OB 2.385.000,00 286.200.000,00ADD04.

Staf 4 Orang 48 OB 2.270.000,00 108.960.000,00ADD05.

Belanja THR  Pamong dan staf pamong Kalurahan 51.200.000,00021.01.02

5.1.2. Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 51.200.000,00

Tunjangan Perangkat Desa5.1.2.02. 51.200.000,00

THR Carik 1 OB 2.500.000,00 2.500.000,00PBH01.

THR Kepala seksi 3 orang 3 OB 2.250.000,00 6.750.000,00PBH02.

THR Kepala urusan 3 orang 3 OB 2.250.000,00 6.750.000,00PBH03.

THR Dukuh 10 orang 10 OB 2.150.000,00 21.500.000,00PBH04.

THR staf 4 orang 4 OB 2.000.000,00 8.000.000,00PBH05.

THR Tenaga Honorer 3 orang 3 OB 1.300.000,00 3.900.000,00PBH06.

THR Tukang kebun 1 OB 1.000.000,00 1.000.000,00PBH07.

THR Penjaga malam 1 OB 800.000,00 800.000,00PBH08.

663.800.000,00JUMLAH (Rp)

Karang Tengah,  30 December 2024

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

HARIS SETYO UTOMOEKO SUJARNO SA.B

Telah DiverifikasiDisetujui,

ESTU DWIYONO SP.d

LURAH PUCUNG CARIK

Halaman 2Printed by Siskeudes 30/12/2024 10:07:32



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2025

PEMERINTAH KALURAHAN PUCUNG KAPANEWON GIRISUBO

Jenis APBDes : DRAFT AWAL

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N
ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

12 bulan

Terbayarnya jaminan sosial bagi lurag dan pamong

Sub Bidang :  

1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.1. Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa

1.1.03. Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa

5. BELANJA 46.173.216,00

Belanja Jaminan Sosial lurah dan Pamong Kalurahan 46.173.216,00011.01.03

5.1.3. Jaminan Sosial Kepala Desa dan Perangkat Desa 46.173.216,00

Jaminan Kesehatan Perangkat Desa5.1.3.02. 5.251.296,00

Jaminan Kesehatan staf pamong kalurahan 4 orang 4% 48 OB 87.522,00 4.201.056,00ADD01.

Jaminan Kesehatan staf pamong kalurahan 4 orang 1% 48 OB 21.880,00 1.050.240,00ADD02.

Jaminan Ketenagakerjaan Kepala Desa5.1.3.03. 2.695.680,00

JHT 12 OB 133.200,00 1.598.400,00ADD01.

JP 12 OB 72.000,00 864.000,00ADD02.

JKK 12 OB 8.640,00 103.680,00ADD03.

JKM 12 OB 10.800,00 129.600,00ADD04.

Jaminan Ketenagakerjaan Perangkat Desa5.1.3.04. 38.226.240,00

JHT Carik 12 OB 105.450,00 1.265.400,00ADD01.

JP carik 12 OB 57.000,00 684.000,00ADD02.

JKK Carik 12 OB 6.840,00 82.080,00ADD03.

JKM Carik 12 OB 8.550,00 102.600,00ADD04.

JHT Kasi/Kaur 6 Orang 72 OB 94.165,00 6.779.880,00ADD05.

JP Kasi/Kaur 6 Orang 72 OB 50.900,00 3.664.800,00ADD06.

JKK Kasi/Kaur 6 Orang 72 OB 6.108,00 439.776,00ADD07.

JKM Kasi/Kaur 6 Orang 72 OB 7.635,00 549.720,00ADD08.

JHT Dukuh 10 Orang 120 OB 88.245,00 10.589.400,00ADD09.

JP Dukuh 10 Orang 120 OB 47.700,00 5.724.000,00ADD10.

JKK Dukuh 10 Orang 120 OB 5.724,00 686.880,00ADD11.

JKM Dukuh 10 Orang 120 OB 7.155,00 858.600,00ADD12.

JHT Staf 4 Orang 48 OB 83.990,00 4.031.520,00ADD13.

JP Staf 4 Orang 48 OB 45.400,00 2.179.200,00ADD14.

JKK Staf 4 Orang 48 OB 5.448,00 261.504,00ADD15.

JKM Staf 4 Orang 48 OB 6.810,00 326.880,00ADD16.

46.173.216,00JUMLAH (Rp)

Karang Tengah,  30 December 2024

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

HARIS SETYO UTOMOEKO SUJARNO SA.B

Telah DiverifikasiDisetujui,

ESTU DWIYONO SP.d

LURAH PUCUNG CARIK

Halaman 3Printed by Siskeudes 30/12/2024 10:07:33



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2025

PEMERINTAH KALURAHAN PUCUNG KAPANEWON GIRISUBO

Jenis APBDes : DRAFT AWAL

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N
ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

12 bulan

Terselenggaranya kegiatan pemerintah kalurahan

Sub Bidang :  

1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.1. Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa

1.1.04. Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD dan PPKD dll)

5. BELANJA 91.043.103,00

Belanja ATK 4.900.103,00011.01.04

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 4.900.103,00

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos5.2.1.01. 4.900.103,00

Belanja ATK 1 Ls 4.900.103,00 4.900.103,00DLL01.

Belanja Foto copy 3.693.000,00021.01.04

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 3.693.000,00

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan5.2.1.05. 3.693.000,00

Belanja Foto copy 12.310 Lbr 300,00 3.693.000,00DLL01.

Belanja Honor Tukang kebun dan Penjaga Malam 2 orang 16.800.000,00031.01.04

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 16.800.000,00

Belanja Jasa Honorarium Pembantu Tugas Umum Desa/Operator5.2.2.02. 16.800.000,00

Belanja Tukang Kebun 12 OB 750.000,00 9.000.000,00ADD01.

Belanja Penjaga Malam 12 OB 650.000,00 7.800.000,00ADD02.

Belanja Honor THL 3 Orang 30.240.000,00041.01.04

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 30.240.000,00

Belanja Jasa Honorarium Pembantu Tugas Umum Desa/Operator5.2.2.02. 30.240.000,00

Belanja Honor THL 3 orang 864 OH 35.000,00 30.240.000,00ADD01.

Belaja Honor PKPKK dan PPKK 23.700.000,00051.01.04

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 23.700.000,00

Belanja Jasa Honorarium PKPKD dan PPKD5.2.2.06. 23.700.000,00

Penanggung jawab 12 OB 350.000,00 4.200.000,00ADD01.

Koordinator PPKK 12 OB 300.000,00 3.600.000,00ADD02.

Bendahara 12 OB 250.000,00 3.000.000,00ADD03.

Pembantu Bendahara 12 OB 200.000,00 2.400.000,00ADD04.

Kasi Ulu Ulu ( Pelaksana kegiatan ) 12 OB 175.000,00 2.100.000,00ADD05.

Kasi Jagabaya ( Pelaksana kegiatan ) 12 OB 175.000,00 2.100.000,00ADD06.

Kasi Kamituwa ( Pelaksana kegiatan ) 12 OB 175.000,00 2.100.000,00ADD07.

Kaur Tata Laksana ( Pelaksana kegiatan ) 12 OB 175.000,00 2.100.000,00ADD08.

Kaur Pangripta ( Pelaksana kegiatan ) 12 OB 175.000,00 2.100.000,00ADD09.

Belanja Listrik 840.000,00061.01.04

5.2.5. Belanja Operasional Perkantoran 840.000,00

Belanja Jasa Langganan Listrik5.2.5.01. 840.000,00

Belanja Listrik 12 Bln 70.000,00 840.000,00ADD01.

Belanja Koran 1.080.000,00071.01.04

5.2.5. Belanja Operasional Perkantoran 1.080.000,00

Halaman 4Printed by Siskeudes 30/12/2024 10:07:33



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2025

PEMERINTAH KALURAHAN PUCUNG KAPANEWON GIRISUBO

Jenis APBDes : DRAFT AWAL

Belanja Jasa Langganan Majalah/Surat Kabar5.2.5.03. 1.080.000,00

Belanja Koran 12 Bln 90.000,00 1.080.000,00ADD01.

Belanja Perjalanan Dinas 5.200.000,00081.01.04

5.2.3. Belanja Perjalanan Dinas 5.200.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota5.2.3.01. 1.600.000,00

Perjalanan Dinas 40 OP 40.000,00 1.600.000,00PAD01.

Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota5.2.3.02. 3.600.000,00

Perjalanan Dinas 60 OP 60.000,00 3.600.000,00PAD01.

Belanja operasional perkantoran lainya 4.590.000,00091.01.04

5.2.5. Belanja Operasional Perkantoran 4.590.000,00

Belanja Jasa Langganan Air Bersih5.2.5.02. 1.440.000,00

Belanja Air minum dan PDAM 12 Bln 120.000,00 1.440.000,00DLL01.

Belanja Jasa Kurir/Pos/Giro5.2.5.06. 3.150.000,00

Bunga Bank 1 Ls 2.350.000,00 2.350.000,00DLL01.

Jasa Administrasi bank 1 Ls 800.000,00 800.000,00DLL02.

91.043.103,00JUMLAH (Rp)

Karang Tengah,  30 December 2024

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

HARIS SETYO UTOMOEKO SUJARNO SA.B

Telah DiverifikasiDisetujui,

ESTU DWIYONO SP.d

LURAH PUCUNG CARIK

Halaman 5Printed by Siskeudes 30/12/2024 10:07:33



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2025

PEMERINTAH KALURAHAN PUCUNG KAPANEWON GIRISUBO

Jenis APBDes : DRAFT AWAL

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N
ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Terbayarnya tunjangan,THR & Jaminan Sosial Bamuskal

Sub Bidang :  

1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.1. Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa

1.1.05. Penyediaan Tunjangan BPD

5. BELANJA 61.497.780,00

Belanja Tunjangan Bamuskal 55.800.000,00011.01.05

5.1.4. Tunjangan BPD 55.800.000,00

Tunjangan Kedudukan BPD5.1.4.01. 55.800.000,00

Ketua 12 OB 700.000,00 8.400.000,00ADD01.

Wakil Ketua 12 OB 600.000,00 7.200.000,00ADD02.

Sekretaris 12 OB 550.000,00 6.600.000,00ADD03.

Kepala Bidang 2 orang 24 OB 500.000,00 12.000.000,00ADD04.

Anggota 4 Orang 48 OB 450.000,00 21.600.000,00ADD05.

Jaminan sosial Bamuskal 597.780,00021.01.05

5.1.4. Tunjangan BPD 597.780,00

Jaminan Ketenagakerjaan BPD5.1.4.91. 597.780,00

JKK Ketua 12 OB 3.075,00 36.900,00ADD01.

JKN Ketua 12 OB 2.460,00 29.520,00ADD02.

JKK wakil Ketua 12 OB 3.075,00 36.900,00ADD03.

JKM Wakil Ketua 12 OB 2.460,00 29.520,00ADD04.

JKK Sekretars 12 OB 3.075,00 36.900,00ADD05.

JKm Sekretaris 12 OB 2.460,00 29.520,00ADD06.

JKK kabid 2 Orang 24 OB 2.460,00 59.040,00ADD07.

JKM kabid 2 Orang 24 OB 3.075,00 73.800,00ADD08.

JKK anggota 4 Orang 48 Bln 3.075,00 147.600,00ADD09.

JKM Anggota 4 Orang 48 Bln 2.460,00 118.080,00ADD10.

Belanja THR Bamuskal 5.100.000,00031.01.05

5.1.4. Tunjangan BPD 5.100.000,00

Tunjangan Kinerja BPD5.1.4.02. 5.100.000,00

THR Ketua 1 OB 750.000,00 750.000,00PBH01.

THR Wakil Ketua 1 OB 650.000,00 650.000,00PBH02.

THR Sekretaris 1 OB 600.000,00 600.000,00PBH03.

THR Kabid 2 Orang 2 OB 550.000,00 1.100.000,00PBH04.

THR Anggota 4 Orang 4 OB 500.000,00 2.000.000,00PBH05.

61.497.780,00JUMLAH (Rp)

Karang Tengah,  30 December 2024

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

HARIS SETYO UTOMOEKO SUJARNO SA.B

Telah DiverifikasiDisetujui,

ESTU DWIYONO SP.d

LURAH PUCUNG CARIK

Halaman 6Printed by Siskeudes 30/12/2024 10:07:34



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2025

PEMERINTAH KALURAHAN PUCUNG KAPANEWON GIRISUBO

Jenis APBDes : DRAFT AWAL

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N
ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Terselenggaranya kegiatan Bamuskal

Sub Bidang :  

1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.1. Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa

1.1.06. Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan Minum, Pakaian Seragam, Listrik dll)

5. BELANJA 9.725.000,00

Belanja Operasional Bamuskal 9.725.000,00011.01.06

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 6.275.000,00

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos5.2.1.01. 750.000,00

Belanja ATK 1 Ls 750.000,00 750.000,00PBH01.

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan5.2.1.05. 975.000,00

Belanja Foto copy 1 Ls 900.000,00 900.000,00PBH01.

jilid lem sedang 5 BH 15.000,00 75.000,00PBH02.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 4.550.000,00

Minum snack 130 OR 10.000,00 1.300.000,00PBH01.

Makan rapat 130 OR 25.000,00 3.250.000,00PBH02.

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 2.850.000,00

Belanja Jasa Honorarium Staf Administrasi BPD5.2.2.07. 1.200.000,00

Belanja honor staf Bamuskal 12 Bln 100.000,00 1.200.000,00PBH01.

Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis5.2.2.08. 1.650.000,00

Sidang Bamuskal 55 OR 30.000,00 1.650.000,00PBH01.

5.2.3. Belanja Perjalanan Dinas 600.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota5.2.3.01. 600.000,00

Belanja Perjalanan Dinas 15 OP 40.000,00 600.000,00PBH01.

9.725.000,00JUMLAH (Rp)

Karang Tengah,  30 December 2024

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

HARIS SETYO UTOMOEKO SUJARNO SA.B

Telah DiverifikasiDisetujui,

ESTU DWIYONO SP.d

LURAH PUCUNG CARIK

Halaman 7Printed by Siskeudes 30/12/2024 10:07:34



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2025

PEMERINTAH KALURAHAN PUCUNG KAPANEWON GIRISUBO

Jenis APBDes : DRAFT AWAL

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N
ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Terbayarnya insentif RT/RW

Sub Bidang :  

1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.1. Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa

1.1.07. Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW

5. BELANJA 27.323.220,00

Belanja Insentif RT/RW 24.600.000,00011.01.07

5.2.5. Belanja Operasional Perkantoran 24.600.000,00

Belanja Insentif/Operasional RT/RW5.2.5.08. 24.600.000,00

Belanja Insentif RT 31 Orang 372 OB 50.000,00 18.600.000,00PBH01.

Belanja insentif RW 10 Orang 120 OB 50.000,00 6.000.000,00PBH02.

Jaminan sosial RT/Rw 2.723.220,00021.01.07

5.2.5. Belanja Operasional Perkantoran 2.723.220,00

Jaminan Ketenagakerjaan RT/RW5.2.5.91. 2.723.220,00

JKK RT 31 Orang ( 0,24% ) 372 OB 2.460,00 915.120,00ADD01.

JK RT 31 Orang ( 0,30% ) 372 OB 3.075,00 1.143.900,00ADD02.

JKK Rw 10 Orang ( 0,24% ) 120 OB 2.460,00 295.200,00ADD03.

JK RW 10 Orang ( 0,30% ) 120 OB 3.075,00 369.000,00ADD04.

27.323.220,00JUMLAH (Rp)

Karang Tengah,  30 December 2024

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

W A H I DEKO SUJARNO SA.B

Telah DiverifikasiDisetujui,

ESTU DWIYONO SP.d

LURAH PUCUNG CARIK

Halaman 8Printed by Siskeudes 30/12/2024 10:07:34



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2025

PEMERINTAH KALURAHAN PUCUNG KAPANEWON GIRISUBO

Jenis APBDes : DRAFT AWAL

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N
ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

12 bulan

Terselengaranya kegiatan pemerintah kalurahan

Sub Bidang :  

1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.1. Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa

1.1.08. Penyediaan Operasional Pemerintah Desa yang bersumber dari Dana Desa

5. BELANJA 28.272.500,00

Belanja Seremonial Budaya 10.100.000,00011.01.08

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 5.600.000,00

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos5.2.1.01. 272.000,00

Belanja ATK 1 Ls 272.000,00 272.000,00DDS01.

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan5.2.1.05. 78.000,00

Belanja foto copy 260 Lbr 300,00 78.000,00DDS01.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 5.250.000,00

minum snack 150 OR 10.000,00 1.500.000,00DDS01.

Makan rapat 150 OR 25.000,00 3.750.000,00DDS02.

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 4.500.000,00

Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis5.2.2.08. 4.500.000,00

Transpot peserta 150 OH 30.000,00 4.500.000,00DDS01.

Belanja koordinasi Pemerintah Kalurahan 9.660.000,00021.01.08

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 9.660.000,00

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos5.2.1.01. 312.500,00

Belanja ATK 1 Ls 312.500,00 312.500,00DDS01.

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan5.2.1.05. 247.500,00

Belanja Foto Copy 325 Lbr 300,00 97.500,00DDS01.

Belanja Bener 3 m2 25.000,00 75.000,00DDS02.

Jilid sedang 5 BH 15.000,00 75.000,00DDS03.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 9.100.000,00

Minum snack rapat 260 OR 10.000,00 2.600.000,00DDS01.

Makan Rapat 260 OR 25.000,00 6.500.000,00DDS02.

BelanjaDukungan Penyelenggaraan Pencegahan dan Penanggulangan Kerawanan Sosial 8.512.500,00031.01.08

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 4.762.500,00

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos5.2.1.01. 215.000,00

Belanja ATK 1 Ls 215.000,00 215.000,00DDS01.

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan5.2.1.05. 172.500,00

Belanja foto copy 325 Lbr 300,00 97.500,00DDS01.

Cetak bener 3 m2 25.000,00 75.000,00DDS02.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 4.375.000,00

minum snack 125 OR 10.000,00 1.250.000,00DDS01.

Makan rapat 125 Ls 25.000,00 3.125.000,00DDS02.

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 3.750.000,00

Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis5.2.2.08. 3.750.000,00

Halaman 9Printed by Siskeudes 30/12/2024 10:07:34



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2025

PEMERINTAH KALURAHAN PUCUNG KAPANEWON GIRISUBO

Jenis APBDes : DRAFT AWAL

Transpot peserta 125 OH 30.000,00 3.750.000,00DDS01.

28.272.500,00JUMLAH (Rp)

Karang Tengah,  30 December 2024

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

HARIS SETYO UTOMOEKO SUJARNO SA.B

Telah DiverifikasiDisetujui,

ESTU DWIYONO SP.d

LURAH PUCUNG CARIK

Halaman 10Printed by Siskeudes 30/12/2024 10:07:35



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2025

PEMERINTAH KALURAHAN PUCUNG KAPANEWON GIRISUBO

Jenis APBDes : DRAFT AWAL

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N
ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

3   Bulan

Terlaksanannya rehap kantor desa

Sub Bidang :  

1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.2. Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa

1.2.03. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Gedung/Prasarana Kantor Desa **)

5. BELANJA 36.610.000,00

Belanja Peningkatan/Rehabilitasi kantor Kalurahan 36.610.000,00011.02.03

5.3.4. Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 36.610.000,00

Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor Pelaksana Kegiatan5.3.4.01. 750.000,00

Ketua 1 OB 300.000,00 300.000,00DDS01.

Sekretaris 1 OB 250.000,00 250.000,00DDS02.

Anggota 1 OB 200.000,00 200.000,00DDS03.

Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja5.3.4.02. 8.300.000,00

Tukang 30 OH 90.000,00 2.700.000,00DDS01.

Pekerja 70 OH 80.000,00 5.600.000,00DDS02.

Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material5.3.4.03. 27.055.000,00

Belanja Material 1 Ls 27.055.000,00 27.055.000,00DDS01.

Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Administrasi Kegiatan5.3.4.05. 505.000,00

ATk 1 Ls 250.000,00 250.000,00DDS01.

Foto copy 600 Lbr 300,00 180.000,00DDS02.

Jilid 5 bh 15.000,00 75.000,00DDS03.

36.610.000,00JUMLAH (Rp)

Karang Tengah,  30 December 2024

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

ARIS WARDANAEKO SUJARNO SA.B

Telah DiverifikasiDisetujui,

ESTU DWIYONO SP.d

LURAH PUCUNG CARIK

Halaman 11Printed by Siskeudes 30/12/2024 10:07:35



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2025

PEMERINTAH KALURAHAN PUCUNG KAPANEWON GIRISUBO

Jenis APBDes : DRAFT AWAL

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N
ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

1   Bulan

Terlaksannya pengadaan peralatan kerja

Sub Bidang :  

1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.2. Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa

1.2.90. Pengadaan Peralatan Kerja

5. BELANJA 9.850.000,00

Pengadaan paket komputer 9.850.000,00011.02.90

5.3.2. Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat 9.850.000,00

Belanja Modal Peralatan Komputer5.3.2.03. 9.850.000,00

Belanja Komputer PC 1 Unit 8.000.000,00 8.000.000,00PBH01.

Printer 1 unit 1.850.000,00 1.850.000,00PBH02.

9.850.000,00JUMLAH (Rp)

Karang Tengah,  30 December 2024

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

HARIS SETYO UTOMOEKO SUJARNO SA.B

Telah DiverifikasiDisetujui,

ESTU DWIYONO SP.d

LURAH PUCUNG CARIK

Halaman 12Printed by Siskeudes 30/12/2024 10:07:35



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2025

PEMERINTAH KALURAHAN PUCUNG KAPANEWON GIRISUBO

Jenis APBDes : DRAFT AWAL

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N
ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

3   Bulan

Terlaksananya Pengadaan meubeleur

Sub Bidang :  

1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.2. Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa

1.2.91. Pengadaan Mebel

5. BELANJA 12.000.000,00

Belanja Meubeler 12.000.000,00011.02.91

5.3.2. Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat 12.000.000,00

Belanja Modal Peralatan Mebelair dan Aksesoris Ruangan5.3.2.04. 12.000.000,00

Belanja kursi 10 unit 300.000,00 3.000.000,00PBH01.

Belanja Meja 10 unit 900.000,00 9.000.000,00PBH02.

12.000.000,00JUMLAH (Rp)

Karang Tengah,  30 December 2024

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

HARIS SETYO UTOMOEKO SUJARNO SA.B

Telah DiverifikasiDisetujui,

ESTU DWIYONO SP.d

LURAH PUCUNG CARIK

Halaman 13Printed by Siskeudes 30/12/2024 10:07:35



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2025

PEMERINTAH KALURAHAN PUCUNG KAPANEWON GIRISUBO

Jenis APBDes : DRAFT AWAL

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N
ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Terpeliharannya Kendaraan Dinas

Sub Bidang :  

1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.2. Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa

1.2.94. Rehabilitasi/Pemeliharaan Kendaraan Dinas/Operasional

5. BELANJA 3.600.000,00

Operasional Kendaraan Dinas 3.600.000,00011.02.94

5.2.6. Belanja Pemeliharaan 3.600.000,00

Belanja Pemeliharaan Kendaraan Bermotor5.2.6.02. 3.600.000,00

Belanja Servis kendaraan Dinas 2 Unit 900.000,00 1.800.000,00PBH01.

Belanja BBM 2 unit 144 Ltr 12.500,00 1.800.000,00PBH02.

3.600.000,00JUMLAH (Rp)

Karang Tengah,  30 December 2024

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

HARIS SETYO UTOMOEKO SUJARNO SA.B

Telah DiverifikasiDisetujui,

ESTU DWIYONO SP.d

LURAH PUCUNG CARIK

Halaman 14Printed by Siskeudes 30/12/2024 10:07:35



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2025

PEMERINTAH KALURAHAN PUCUNG KAPANEWON GIRISUBO

Jenis APBDes : DRAFT AWAL

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N
ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

12 bulan

Terlaksannya perbaikan peralatan kerja

Sub Bidang :  

1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.2. Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa

1.2.95. Penyediaan Jasa Perbaikan/Service Peralatan Kerja

5. BELANJA 4.450.000,00

Servis peralatan kerja 4.450.000,00011.02.95

5.2.4. Belanja Jasa Sewa 3.600.000,00

Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan5.2.4.02. 3.600.000,00

Belanja sewa Printer 2 unit 12 blm 300.000,00 3.600.000,00DLL01.

5.2.6. Belanja Pemeliharaan 850.000,00

Belanja Pemeliharaan Peralatan5.2.6.03. 850.000,00

Servis komputer 1 Ls 850.000,00 850.000,00DLL01.

4.450.000,00JUMLAH (Rp)

Karang Tengah,  30 December 2024

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

HARIS SETYO UTOMOEKO SUJARNO SA.B

Telah DiverifikasiDisetujui,

ESTU DWIYONO SP.d

LURAH PUCUNG CARIK

Halaman 15Printed by Siskeudes 30/12/2024 10:07:36



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2025

PEMERINTAH KALURAHAN PUCUNG KAPANEWON GIRISUBO

Jenis APBDes : DRAFT AWAL

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N
ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Terlaksannya pelayanan publik prima

Sub Bidang :  

1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.3. Pengelolaan Administrasi Kependudukan, Pencatatan Sipil, Statistik dan Kearsipan

1.3.01. Pelayanan Administrasi Umum dan  Kependudukan

5. BELANJA 2.000.000,00

Pelaksanaan pelayanan Publik Prima 2.000.000,00011.03.01

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 2.000.000,00

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos5.2.1.01. 390.000,00

Belanja ATK 1 Ls 390.000,00 390.000,00PBP01.

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan5.2.1.05. 210.000,00

Foto copy 700 Lbr 300,00 210.000,00PBP01.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 1.400.000,00

minum snack 40 OR 10.000,00 400.000,00PBP01.

Makan rapat 40 OR 25.000,00 1.000.000,00PBP02.

2.000.000,00JUMLAH (Rp)

Karang Tengah,  30 December 2024

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

W A H I DEKO SUJARNO SA.B

Telah DiverifikasiDisetujui,

ESTU DWIYONO SP.d

LURAH PUCUNG CARIK

Halaman 16Printed by Siskeudes 30/12/2024 10:07:36



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2025

PEMERINTAH KALURAHAN PUCUNG KAPANEWON GIRISUBO

Jenis APBDes : DRAFT AWAL

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N
ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Terlaksanannya Keg.Profil desa

Sub Bidang :  

1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.3. Pengelolaan Administrasi Kependudukan, Pencatatan Sipil, Statistik dan Kearsipan

1.3.02. Penyusunan, Pendataan, dan Pemutakhiran Profil Desa **)

5. BELANJA 13.150.000,00

Penyusunan Profil Kalurahan 13.150.000,00011.03.02

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 5.150.000,00

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos5.2.1.01. 450.000,00

ATK 1 Ls 450.000,00 450.000,00DDS01.

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan5.2.1.05. 1.200.000,00

Foto Copy DDK 1 Ls 1.000.000,00 1.000.000,00DDS01.

Jilid lem besar 5 bh 25.000,00 125.000,00DDS02.

Cetak bener 3 m2 25.000,00 75.000,00DDS03.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 3.500.000,00

Minum Snack 100 OR 10.000,00 1.000.000,00DDS01.

makan rapat 100 OR 25.000,00 2.500.000,00DDS02.

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 8.000.000,00

Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis5.2.2.08. 3.000.000,00

Transpot Peserta 100 OH 30.000,00 3.000.000,00DDS01.

Belanja Jasa Honorarium Lainnya5.2.2.99. 5.000.000,00

Honor Pendataan profil Desa 1.000 KK 5.000,00 5.000.000,00DDS01.

13.150.000,00JUMLAH (Rp)

Karang Tengah,  30 December 2024

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

ARIS WARDANAEKO SUJARNO SA.B

Telah DiverifikasiDisetujui,

ESTU DWIYONO SP.d

LURAH PUCUNG CARIK

Halaman 17Printed by Siskeudes 30/12/2024 10:07:36



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2025

PEMERINTAH KALURAHAN PUCUNG KAPANEWON GIRISUBO

Jenis APBDes : DRAFT AWAL

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N
ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Terlaksananya Peny. Monografi Desa

Sub Bidang :  

1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.3. Pengelolaan Administrasi Kependudukan, Pencatatan Sipil, Statistik dan Kearsipan

1.3.90. Penyusunan Monografi Desa

5. BELANJA 4.490.000,00

Penyusunan Monografi Kalurahan 4.490.000,00011.03.90

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 2.690.000,00

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos5.2.1.01. 350.000,00

Belanja ATK 1 Ls 350.000,00 350.000,00DDS01.

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan5.2.1.05. 240.000,00

Belanja Foto copy 300 Lbr 300,00 90.000,00DDS01.

Jilid lem sedang 5 BH 15.000,00 75.000,00DDS02.

Cetak Bener 3 m2 25.000,00 75.000,00DDS03.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 2.100.000,00

minum snack 60 OR 10.000,00 600.000,00DDS01.

Makan rapat 60 OR 25.000,00 1.500.000,00DDS02.

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 1.800.000,00

Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis5.2.2.08. 1.800.000,00

transpot peserta 60 OH 30.000,00 1.800.000,00DDS01.

4.490.000,00JUMLAH (Rp)

Karang Tengah,  30 December 2024

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

W A H I DEKO SUJARNO SA.B

Telah DiverifikasiDisetujui,

ESTU DWIYONO SP.d

LURAH PUCUNG CARIK

Halaman 18Printed by Siskeudes 30/12/2024 10:07:36



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2025

PEMERINTAH KALURAHAN PUCUNG KAPANEWON GIRISUBO

Jenis APBDes : DRAFT AWAL

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N
ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

12 bulan

Terlaksanannya Pendataan KK Miskin

Sub Bidang :  

1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.3. Pengelolaan Administrasi Kependudukan, Pencatatan Sipil, Statistik dan Kearsipan

1.3.91. Pendataan Keluarga/Rumah Tangga Miskin

5. BELANJA 4.625.000,00

Pendataan KK Miskin/BDT/DTKS 4.625.000,00011.03.91

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 2.825.000,00

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos5.2.1.01. 350.000,00

Belanja ATK 1 Ls 350.000,00 350.000,00DDS01.

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan5.2.1.05. 375.000,00

Belanja Foto copy 500 Lbr 300,00 150.000,00DDS01.

Jilid sedang 10 BH 15.000,00 150.000,00DDS02.

Cetak bener 3 m2 25.000,00 75.000,00DDS03.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 2.100.000,00

Minum snack 60 OR 10.000,00 600.000,00DDS01.

Makan Rapat 60 OR 25.000,00 1.500.000,00DDS02.

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 1.800.000,00

Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis5.2.2.08. 1.800.000,00

Transpot peserta 60 OH 30.000,00 1.800.000,00DDS01.

4.625.000,00JUMLAH (Rp)

Karang Tengah,  30 December 2024

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

SRI ENDAYANIEKO SUJARNO SA.B

Telah DiverifikasiDisetujui,

ESTU DWIYONO SP.d

LURAH PUCUNG CARIK

Halaman 19Printed by Siskeudes 30/12/2024 10:07:36



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2025

PEMERINTAH KALURAHAN PUCUNG KAPANEWON GIRISUBO

Jenis APBDes : DRAFT AWAL

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N
ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Terlaksananya Musyawarah Dusun

Sub Bidang :  

1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan

1.4.02. Penyelenggaraan Musyawarah Desa Lainnya (Musdus, Rembug desa Non Reguler)

5. BELANJA 8.050.000,00

Musdus 3.500.000,00011.04.02

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 3.500.000,00

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos5.2.1.01. 250.000,00

Belanja ATK 1 Ls 250.000,00 250.000,00DDS01.

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan5.2.1.05. 250.000,00

Belanja Foto copy 500 Lbr 300,00 150.000,00DDS01.

Cetak bener 4 m2 25.000,00 100.000,00DDS02.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 3.000.000,00

Minum snack rapat 300 OR 10.000,00 3.000.000,00DDS01.

Musdes Musrenbangdes 4.550.000,00021.04.02

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 2.750.000,00

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos5.2.1.01. 350.000,00

Belanja ATK 1 Ls 350.000,00 350.000,00DDS01.

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan5.2.1.05. 300.000,00

Belanja Foto copy 750 Lbr 300,00 225.000,00DDS01.

Cetak Bener 3 m2 25.000,00 75.000,00DDS02.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 2.100.000,00

Minum snack 60 OR 10.000,00 600.000,00DDS01.

Makan rapat 60 OR 25.000,00 1.500.000,00DDS02.

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 1.800.000,00

Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis5.2.2.08. 1.800.000,00

Transpot peserta 60 OH 30.000,00 1.800.000,00DDS01.

8.050.000,00JUMLAH (Rp)

Karang Tengah,  30 December 2024

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

EDY PRASTOWOEKO SUJARNO SA.B

Telah DiverifikasiDisetujui,

ESTU DWIYONO SP.d

LURAH PUCUNG CARIK

Halaman 20Printed by Siskeudes 30/12/2024 10:07:37



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2025

PEMERINTAH KALURAHAN PUCUNG KAPANEWON GIRISUBO

Jenis APBDes : DRAFT AWAL

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N
ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Tersusunnya dokument RKPDes & RPJMDes,Indikator kinerja Lurah &Dokumen Lainya

Sub Bidang :  

1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan

1.4.03. Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RPJMDesa/RKPDesa dll)

5. BELANJA 18.460.000,00

Belanja Penyusunan RKPKal 4.130.000,00011.04.03

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 2.655.000,00

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos5.2.1.01. 300.000,00

Belanja ATK 1 Ls 300.000,00 300.000,00DDS01.

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan5.2.1.05. 255.000,00

Belanja Foto copy 350 Lbr 300,00 105.000,00DDS01.

Jilid sedang 5 BH 15.000,00 75.000,00DDS02.

Cetak bener 3 m2 25.000,00 75.000,00DDS03.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 2.100.000,00

Minum snack 60 OR 10.000,00 600.000,00DDS01.

makan rapat 60 OR 25.000,00 1.500.000,00DDS02.

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 1.475.000,00

Belanja Jasa Honorarium Lainnya5.2.2.99. 1.475.000,00

Ketua 1 OB 250.000,00 250.000,00DDS01.

Sekretaris 1 OB 225.000,00 225.000,00DDS02.

Anggota 5 orang 5 OB 200.000,00 1.000.000,00DDS03.

Belanja Penyusunan RPJMKal perubahan 3.525.000,00021.04.03

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 3.525.000,00

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos5.2.1.01. 300.000,00

Belanja ATK 1 Ls 300.000,00 300.000,00DDS01.

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan5.2.1.05. 425.000,00

Belanja Foto copy 1.000 Lbr 300,00 300.000,00DDS01.

Jilid Besar 5 BH 25.000,00 125.000,00DDS02.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 2.800.000,00

minum snack 80 OR 10.000,00 800.000,00DDS01.

Makan rapat 80 OR 25.000,00 2.000.000,00DDS02.

Belanja Penetapan Indikator kinerja Lurah 4.750.000,00031.04.03

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 2.950.000,00

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos5.2.1.01. 350.000,00

Belanja ATK 1 Ls 350.000,00 350.000,00PBP01.

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan5.2.1.05. 500.000,00

belanja Foto copy 750 Lbr 300,00 225.000,00PBP01.

Cetak Bener 6 m2 25.000,00 150.000,00PBP02.

Jilid besar 5 BH 25.000,00 125.000,00PBP03.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 2.100.000,00

Halaman 21Printed by Siskeudes 30/12/2024 10:07:37



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2025

PEMERINTAH KALURAHAN PUCUNG KAPANEWON GIRISUBO

Jenis APBDes : DRAFT AWAL

minum snack 60 OR 10.000,00 600.000,00PBP01.

Makan rapat 60 OR 25.000,00 1.500.000,00PBP02.

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 1.800.000,00

Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis5.2.2.08. 1.800.000,00

Transpot Peserta 60 OH 30.000,00 1.800.000,00PBP01.

Belanja Penyusunan Dokumen Perjanjian Lurah 6.055.000,00041.04.03

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 3.655.000,00

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos5.2.1.01. 450.000,00

Belanja ATK 1 Ls 450.000,00 450.000,00PBP01.

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan5.2.1.05. 405.000,00

Belanja Foto copy 850 Lbr 300,00 255.000,00PBP01.

Jilid sedang 5 BH 15.000,00 75.000,00PBP02.

Cetak bener 3 m2 25.000,00 75.000,00PBP03.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 2.800.000,00

Minum snack 80 OR 10.000,00 800.000,00PBP01.

Makan rapat 80 OR 25.000,00 2.000.000,00PBP02.

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 2.400.000,00

Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis5.2.2.08. 2.400.000,00

Transpot peserta 80 OH 30.000,00 2.400.000,00PBP01.

18.460.000,00JUMLAH (Rp)

Karang Tengah,  30 December 2024

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

EDY PRASTOWOEKO SUJARNO SA.B

Telah DiverifikasiDisetujui,

ESTU DWIYONO SP.d

LURAH PUCUNG CARIK

Halaman 22Printed by Siskeudes 30/12/2024 10:07:37



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2025

PEMERINTAH KALURAHAN PUCUNG KAPANEWON GIRISUBO

Jenis APBDes : DRAFT AWAL

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N
ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Tersusunnya Dokument APBdes & APBDes Perubahan

Sub Bidang :  

1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan

1.4.04. Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes, APBDes Perubahan, LPJ dll)

5. BELANJA 8.495.000,00

Belanja penyusunan APBKal 3.987.500,00011.04.04

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 2.487.500,00

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos5.2.1.01. 250.000,00

Belanja ATK 1 Ls 250.000,00 250.000,00PAD01.

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan5.2.1.05. 487.500,00

Foto copy 1.000 Lsbr 300,00 300.000,00PAD01.

Jilid Kecil 5 BH 7.500,00 37.500,00PAD02.

Jilid sdang 5 BH 15.000,00 75.000,00PAD03.

Cetak Bener 3 m2 25.000,00 75.000,00PAD04.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 1.750.000,00

minum snack 50 OR 10.000,00 500.000,00PAD01.

Makan Rapat 50 OR 25.000,00 1.250.000,00PAD02.

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 1.500.000,00

Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis5.2.2.08. 1.500.000,00

Transpot peserta 50 OH 30.000,00 1.500.000,00PAD01.

Belanja Penyusunan APBKal Perubahan 2.262.500,00021.04.04

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 2.262.500,00

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos5.2.1.01. 175.000,00

Belanja ATK 1 Ls 175.000,00 175.000,00ADD01.

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan5.2.1.05. 337.500,00

Belanja Foto copy 500 Lbr 300,00 150.000,00ADD01.

jilid sedang 5 BH 15.000,00 75.000,00ADD02.

Cetak bener 3 m2 25.000,00 75.000,00ADD03.

jilid kecil 5 bh 7.500,00 37.500,00ADD04.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 1.750.000,00

minum snack 50 OR 10.000,00 500.000,00ADD01.

Makan rapat 50 OR 25.000,00 1.250.000,00ADD02.

Belanja Penyusunan Laporan Pertanggung Jawaban 2.245.000,00031.04.04

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 2.245.000,00

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos5.2.1.01. 225.000,00

Belanja ATK 1 Ls 225.000,00 225.000,00ADD01.

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan5.2.1.05. 270.000,00

Belanja Foto copy 650 Lbr 300,00 195.000,00ADD01.

Jilit sedang 5 BH 15.000,00 75.000,00ADD02.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 1.750.000,00

Halaman 23Printed by Siskeudes 30/12/2024 10:07:38



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2025

PEMERINTAH KALURAHAN PUCUNG KAPANEWON GIRISUBO

Jenis APBDes : DRAFT AWAL

Minum snack 50 OR 10.000,00 500.000,00ADD01.

Makan Rapat 50 OR 25.000,00 1.250.000,00ADD02.

8.495.000,00JUMLAH (Rp)

Karang Tengah,  30 December 2024

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

HARIS SETYO UTOMOEKO SUJARNO SA.B

Telah DiverifikasiDisetujui,

ESTU DWIYONO SP.d

LURAH PUCUNG CARIK

Halaman 24Printed by Siskeudes 30/12/2024 10:07:38



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2025

PEMERINTAH KALURAHAN PUCUNG KAPANEWON GIRISUBO

Jenis APBDes : DRAFT AWAL

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N
ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

12 bulan

Terlaksanannya Keg.Pengembangan SID

Sub Bidang :  

1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan

1.4.08. Pengembangan Sistem Informasi Desa

5. BELANJA 11.449.500,00

Belanja Pengelolaan Sistim Informasi Desa 7.755.000,00011.04.08

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 3.555.000,00

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos5.2.1.01. 300.000,00

Belanja ATK 1 Ls 300.000,00 300.000,00DDS01.

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan5.2.1.05. 105.000,00

Belanja Foto copy 350 Lbr 300,00 105.000,00DDS01.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 3.150.000,00

Minum snack 90 OR 10.000,00 900.000,00DDS01.

Makan Rapat 90 OR 25.000,00 2.250.000,00DDS02.

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 4.200.000,00

Belanja Jasa Honorarium Pembantu Tugas Umum Desa/Operator5.2.2.02. 4.200.000,00

Admin 8 OB 200.000,00 1.600.000,00DDS01.

Operator 8 OB 175.000,00 1.400.000,00DDS02.

Jurnalis Desa 8 OB 150.000,00 1.200.000,00DDS03.

Belanja pengelolaan SINKAL 3.694.500,00021.04.08

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 3.694.500,00

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos5.2.1.01. 519.500,00

Belanja ATK 1 Ls 519.500,00 519.500,00PBP01.

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan5.2.1.05. 375.000,00

Belanja Foto copy 1.250 Ls 300,00 375.000,00PBP01.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 2.800.000,00

Minum snack 80 OR 10.000,00 800.000,00PBP01.

Makan Rapat 80 OR 25.000,00 2.000.000,00PBP02.

11.449.500,00JUMLAH (Rp)

Karang Tengah,  30 December 2024

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

SRI ENDAYANIEKO SUJARNO SA.B

Telah DiverifikasiDisetujui,

ESTU DWIYONO SP.d

LURAH PUCUNG CARIK

Halaman 25Printed by Siskeudes 30/12/2024 10:07:38



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2025

PEMERINTAH KALURAHAN PUCUNG KAPANEWON GIRISUBO

Jenis APBDes : DRAFT AWAL

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N
ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

1   Bulan

Terlaksanannya keg.Pengadaan Seragam Dinas

Sub Bidang :  

1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan

1.4.95. Pengadaan Pakaian Dinas/Seragam

5. BELANJA 6.300.000,00

belanja Seragam 6.300.000,00011.04.95

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 6.300.000,00

Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut5.2.1.09. 6.300.000,00

Belanja seragam 28 Stel 225.000,00 6.300.000,00DLL01.

6.300.000,00JUMLAH (Rp)

Karang Tengah,  30 December 2024

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

HARIS SETYO UTOMOEKO SUJARNO SA.B

Telah DiverifikasiDisetujui,

ESTU DWIYONO SP.d

LURAH PUCUNG CARIK

Halaman 26Printed by Siskeudes 30/12/2024 10:07:38



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2025

PEMERINTAH KALURAHAN PUCUNG KAPANEWON GIRISUBO

Jenis APBDes : DRAFT AWAL

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N
ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Terbayarnya Tagihan Pajak PBB

Sub Bidang :  

1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.5. Sub Bidang Pertanahan

1.5.06. Adminstrasi Pajak Bumi dan Bangunan (PBB)

5. BELANJA 1.247.350,00

Belanja Pajak PBB tanah Kas 1.247.350,00011.05.06

5.2.5. Belanja Operasional Perkantoran 1.247.350,00

Belanja Jasa Perpanjangan Ijin/Pajak5.2.5.07. 1.247.350,00

Belanja Pajak PBB tanah Kas Kalurahan 1 Ls 1.247.350,00 1.247.350,00PBH01.

1.247.350,00JUMLAH (Rp)

Karang Tengah,  30 December 2024

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

W A H I DEKO SUJARNO SA.B

Telah DiverifikasiDisetujui,

ESTU DWIYONO SP.d

LURAH PUCUNG CARIK

Halaman 27Printed by Siskeudes 30/12/2024 10:07:38



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2025

PEMERINTAH KALURAHAN PUCUNG KAPANEWON GIRISUBO

Jenis APBDes : DRAFT AWAL

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N
ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Terbanyarna insentif pendidik TK/Paud

Sub Bidang :  

2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA

2.1. Sub Bidang Pendidikan

2.1.01. Penyelenggaraan PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah Non-Formal Milik Desa (Honor, Pakaian dll)

5. BELANJA 25.200.000,00

Belaja insentif Pendidik TK/PAUD 25.200.000,00012.01.01

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 25.200.000,00

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber5.2.2.04. 25.200.000,00

Belanja Insentif Pendidik TK / PAUD 7 orang 84 OB 300.000,00 25.200.000,00DDS01.

25.200.000,00JUMLAH (Rp)

Karang Tengah,  30 December 2024

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

SRI ENDAYANIEKO SUJARNO SA.B

Telah DiverifikasiDisetujui,

ESTU DWIYONO SP.d

LURAH PUCUNG CARIK

Halaman 28Printed by Siskeudes 30/12/2024 10:07:39



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2025

PEMERINTAH KALURAHAN PUCUNG KAPANEWON GIRISUBO

Jenis APBDes : DRAFT AWAL

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N
ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

12 bulan

Mencegah stanting

Sub Bidang :  

2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA

2.2. Sub Bidang Kesehatan

2.2.02. Penyelenggaraan Posyandu (Makanan Tambahan, Kelas Bumil, Lansia, Insentif)

5. BELANJA 42.393.000,00

Belanja PMT Balita dan Ibu Hamil 42.393.000,00012.02.02

5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 42.393.000,00

Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya5.2.7.99. 42.393.000,00

Belanja PMT Bumil KEK 9 Orang 1.080 hari 21.500,00 23.220.000,00PBP01.

Belanja PMT Balita Berat badan Tidak Naik 43 anak 602 Hari 16.500,00 9.933.000,00PBP02.

Belanja PMT Balita Berat badan kurang 12 anak 336 Hari 16.500,00 5.544.000,00PBP03.

Belanja PMT Balita Kurang Gizi 4 anak 224 Hari 16.500,00 3.696.000,00PBP04.

42.393.000,00JUMLAH (Rp)

Karang Tengah,  30 December 2024

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

SRI ENDAYANIEKO SUJARNO SA.B

Telah DiverifikasiDisetujui,

ESTU DWIYONO SP.d

LURAH PUCUNG CARIK

Halaman 29Printed by Siskeudes 30/12/2024 10:07:39



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2025

PEMERINTAH KALURAHAN PUCUNG KAPANEWON GIRISUBO

Jenis APBDes : DRAFT AWAL

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N
ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

12 bulan

Terlaksananya pembinaan gerakan hidup sehat

Sub Bidang :  

2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA

2.2. Sub Bidang Kesehatan

2.2.91. Pembinaan Gerakan Masyarakat Hidup Sehat (Germas)

5. BELANJA 5.000.000,00

Pembinaan Gerakan Masyarakat Hidup sehat 5.000.000,00012.02.91

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 3.000.000,00

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 3.000.000,00

Minum snack 300 OR 10.000,00 3.000.000,00DDS01.

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 2.000.000,00

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber5.2.2.04. 2.000.000,00

Belanja Insentif instruktur senam 10 OJ 200.000,00 2.000.000,00DDS01.

5.000.000,00JUMLAH (Rp)

Karang Tengah,  30 December 2024

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

SRI ENDAYANIEKO SUJARNO SA.B

Telah DiverifikasiDisetujui,

ESTU DWIYONO SP.d

LURAH PUCUNG CARIK

Halaman 30Printed by Siskeudes 30/12/2024 10:07:39



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2025

PEMERINTAH KALURAHAN PUCUNG KAPANEWON GIRISUBO

Jenis APBDes : DRAFT AWAL

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N
ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

12 bulan

Terlaksananya program kampung KB

Sub Bidang :  

2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA

2.2. Sub Bidang Kesehatan

2.2.96. Pembinaan dan pengembangan Kampung KB

5. BELANJA 5.619.500,00

Belanja Kegiatan  Bina Keluarga Balita 5.619.500,00012.02.96

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 2.719.500,00

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos5.2.1.01. 75.000,00

Belanja ATK 1 Ls 75.000,00 75.000,00DDS01.

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan5.2.1.05. 19.500,00

Belanja Foto copy 65 Lbr 300,00 19.500,00DDS01.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 2.625.000,00

Minum Snack 75 OR 10.000,00 750.000,00DDS01.

Makan Rapat 75 OR 25.000,00 1.875.000,00DDS02.

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 2.900.000,00

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber5.2.2.04. 800.000,00

Narasumber 4 OJ 150.000,00 600.000,00DDS01.

Moderator 2 OJ 100.000,00 200.000,00DDS02.

Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis5.2.2.08. 2.100.000,00

Transpot peserta 70 OH 30.000,00 2.100.000,00DDS01.

5.619.500,00JUMLAH (Rp)

Karang Tengah,  30 December 2024

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

SRI ENDAYANIEKO SUJARNO SA.B

Telah DiverifikasiDisetujui,

ESTU DWIYONO SP.d

LURAH PUCUNG CARIK

Halaman 31Printed by Siskeudes 30/12/2024 10:07:39



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2025

PEMERINTAH KALURAHAN PUCUNG KAPANEWON GIRISUBO

Jenis APBDes : DRAFT AWAL

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N
ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Meningkatkan kinerja lembaga/ kader

Sub Bidang :  

2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA

2.2. Sub Bidang Kesehatan

2.2.98. Insentif kader kesehatan/KB

5. BELANJA 81.142.500,00

Belanja Insentif kader kesehatan/KB/PPKBD 76.440.000,00012.02.98

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 76.440.000,00

Belanja Jasa Honorarium Lainnya5.2.2.99. 76.440.000,00

Belanja honor kader 50 Orang 600 OB 70.000,00 42.000.000,00DDS01.

Belanja honor kader PPKBD 41 Orang 492 OB 70.000,00 34.440.000,00DDS02.

Belanja Operasional Kader Kesehatan/PPKBD 4.702.500,00022.02.98

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 4.702.500,00

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos5.2.1.01. 300.000,00

Belanja ATK 1 Ls 300.000,00 300.000,00DDS01.

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan5.2.1.05. 202.500,00

Belanja Foto copy 675 Lbr 300,00 202.500,00DDS01.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 4.200.000,00

Minum snack 120 OR 10.000,00 1.200.000,00DDS01.

Makan Rapat 120 OR 25.000,00 3.000.000,00DDS02.

81.142.500,00JUMLAH (Rp)

Karang Tengah,  30 December 2024

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

SRI ENDAYANIEKO SUJARNO SA.B

Telah DiverifikasiDisetujui,

ESTU DWIYONO SP.d

LURAH PUCUNG CARIK

Halaman 32Printed by Siskeudes 30/12/2024 10:07:39



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2025

PEMERINTAH KALURAHAN PUCUNG KAPANEWON GIRISUBO

Jenis APBDes : DRAFT AWAL

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N
ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Terlaksananya kegiatan STBM

Sub Bidang :  

2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA

2.2. Sub Bidang Kesehatan

2.2.99. Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Kesehatan

5. BELANJA 5.672.500,00

Belanja Penyelenggaraan Kegiatan STBM 5.672.500,00012.02.99

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 2.772.500,00

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos5.2.1.01. 125.000,00

Belanja ATK 1 Ls 125.000,00 125.000,00DDS01.

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan5.2.1.05. 22.500,00

Belanja foto copy 75 Lbr 300,00 22.500,00DDS01.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 2.625.000,00

Minum snack 75 OR 10.000,00 750.000,00DDS01.

Makan rapat 75 OR 25.000,00 1.875.000,00DDS02.

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 2.900.000,00

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber5.2.2.04. 800.000,00

Moderator 2 OJ 100.000,00 200.000,00DDS01.

Narasumber 4 OJ 150.000,00 600.000,00DDS02.

Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis5.2.2.08. 2.100.000,00

Transpot pserta 70 OH 30.000,00 2.100.000,00DDS01.

5.672.500,00JUMLAH (Rp)

Karang Tengah,  30 December 2024

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

SRI ENDAYANIEKO SUJARNO SA.B

Telah DiverifikasiDisetujui,

ESTU DWIYONO SP.d

LURAH PUCUNG CARIK

Halaman 33Printed by Siskeudes 30/12/2024 10:07:40



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2025

PEMERINTAH KALURAHAN PUCUNG KAPANEWON GIRISUBO

Jenis APBDes : DRAFT AWAL

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N
ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

3   Bulan

Terbangunya /peningkatan jalan rabat beton

Sub Bidang :  

2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA

2.3. Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

2.3.01. Pemeliharaan Jalan Desa

5. BELANJA 220.645.600,00

Belanja Rabat Beton 220.645.600,00012.03.01

5.3.5. Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 220.645.600,00

Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan5.3.5.01. 1.300.000,00

Ketua 1 OB 225.000,00 225.000,00DDS01.

Sekretatis 1 OB 200.000,00 200.000,00DDS02.

Anggota 5 Orang 5 OB 175.000,00 875.000,00DDS03.

Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja5.3.5.02. 32.670.000,00

Pekerja 378 HOK 75.000,00 28.350.000,00DDS01.

Tukang 54 HOK 80.000,00 4.320.000,00DDS02.

Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material5.3.5.03. 186.091.000,00

Belanja alat 1 Ls 5.351.000,00 5.351.000,00DDS01.

Belanja Bahan 1 Ls 180.740.000,00 180.740.000,00DDS02.

Belanja Modal Jalan - Administrasi Kegiatan5.3.5.05. 584.600,00

Belanja ATK 1 Ls 277.100,00 277.100,00DDS01.

Belanja  Foto copy 775 Lbr 300,00 232.500,00DDS02.

jilid sedang 5 BH 15.000,00 75.000,00DDS03.

220.645.600,00JUMLAH (Rp)

Karang Tengah,  30 December 2024

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

ARIS WARDANAEKO SUJARNO SA.B

Telah DiverifikasiDisetujui,

ESTU DWIYONO SP.d

LURAH PUCUNG CARIK

Halaman 34Printed by Siskeudes 30/12/2024 10:07:40



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2025

PEMERINTAH KALURAHAN PUCUNG KAPANEWON GIRISUBO

Jenis APBDes : DRAFT AWAL

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N
ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

3   Bulan

Terbangunnya jalan rabat beton

Sub Bidang :  

2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA

2.3. Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

2.3.02. Pemeliharaan Jalan Lingkungan Pemukiman/Gang

5. BELANJA 175.000.000,00

Pembangunan Rabat Beton 175.000.000,00012.03.02

5.3.5. Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 175.000.000,00

Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan5.3.5.01. 1.300.000,00

Ketua 1 OB 225.000,00 225.000,00PBP01.

Sekretaris 1 OB 200.000,00 200.000,00PBP02.

Anggota 5 Orang 5 OB 175.000,00 875.000,00PBP03.

Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja5.3.5.02. 77.880.000,00

Tukang 144 HOK 75.000,00 10.800.000,00PBP01.

Pekerja 900 HOK 70.000,00 63.000.000,00PBP02.

Kepala kelompok 36 HOK 80.000,00 2.880.000,00PBP03.

Jaminan sosial JKM 60 Orang 6.875,00 412.500,00PBP04.

Jaminn sosial JKK 60 Orang 13.125,00 787.500,00PBP05.

Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material5.3.5.03. 93.591.000,00

Belanja alat 1 Ls 2.536.000,00 2.536.000,00PBP01.

Belanja Bahan 1 Ls 91.055.000,00 91.055.000,00PBP02.

Belanja Modal Jalan - Administrasi Kegiatan5.3.5.05. 2.229.000,00

ATK 1 Ls 257.500,00 257.500,00PBP01.

Foto copy 1.275 Lbr 300,00 382.500,00PBP02.

Jilid besar 5 BH 25.000,00 125.000,00PBP03.

minum snack 12 OR 10.000,00 120.000,00PBP04.

Makan rapat 12 OR 25.000,00 300.000,00PBP05.

Papan Nama 1 Ls 200.000,00 200.000,00PBP06.

Prasasti 1 BH 844.000,00 844.000,00PBP07.

175.000.000,00JUMLAH (Rp)

Karang Tengah,  30 December 2024

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

ARIS WARDANAEKO SUJARNO SA.B

Telah DiverifikasiDisetujui,

ESTU DWIYONO SP.d

LURAH PUCUNG CARIK

Halaman 35Printed by Siskeudes 30/12/2024 10:07:40



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2025

PEMERINTAH KALURAHAN PUCUNG KAPANEWON GIRISUBO

Jenis APBDes : DRAFT AWAL

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N
ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

3   Bulan

Terbangunnya Jalan Usaha Tani

Sub Bidang :  

2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA

2.3. Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

2.3.12. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Usaha Tani **)

5. BELANJA 155.911.900,00

Pembukaan Jalan Usaha Tani 61.396.900,00012.03.12

5.3.5. Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 61.396.900,00

Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan5.3.5.01. 1.475.000,00

Ketua 1 OK 250.000,00 250.000,00DDS01.

Sekretaris 1 OK 225.000,00 225.000,00DDS02.

Anggota 5 OK 200.000,00 1.000.000,00DDS03.

Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja5.3.5.02. 57.885.000,00

Pekerja 785 HOK 65.000,00 51.025.000,00DDS01.

Kepala kelompok 98 HOK 70.000,00 6.860.000,00DDS02.

Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material5.3.5.03. 730.000,00

Belanja Alat 1 Ls 730.000,00 730.000,00DDS01.

Belanja Modal Jalan - Administrasi Kegiatan5.3.5.05. 1.306.900,00

ATK 1 Ls 150.100,00 150.100,00DDS01.

Materai 10 BH 10.000,00 100.000,00DDS02.

Papan nama kegiatan 2 BH 200.000,00 400.000,00DDS03.

Prasasti 1 BH 400.000,00 400.000,00DDS04.

Foto copy 856 Lbr 300,00 256.800,00DDS05.

Rabat Beton Jalan Usaha Tani 94.515.000,00022.03.12

5.3.5. Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 94.515.000,00

Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan5.3.5.01. 1.300.000,00

Ketua 1 OB 225.000,00 225.000,00DDS01.

Sekretaris 1 OB 200.000,00 200.000,00DDS02.

Anggota 5 Orang 5 OB 175.000,00 875.000,00DDS03.

Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja5.3.5.02. 11.730.000,00

Pekerja 134 HOK 75.000,00 10.050.000,00DDS01.

Tukang 21 HOK 80.000,00 1.680.000,00DDS02.

Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material5.3.5.03. 80.970.000,00

Belanja alat 1 Ls 3.250.000,00 3.250.000,00DDS01.

Belanja Bahan material 1 Ls 77.720.000,00 77.720.000,00DDS02.

Belanja Modal Jalan - Administrasi Kegiatan5.3.5.05. 515.000,00

Belanja ATK 1 Ls 125.000,00 125.000,00DDS01.

Foto copy 250 Lbr 300,00 75.000,00DDS02.

minum snack 14 OR 10.000,00 140.000,00DDS03.

Makan Rapat 7 OR 25.000,00 175.000,00DDS04.

Halaman 36Printed by Siskeudes 30/12/2024 10:07:40



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2025

PEMERINTAH KALURAHAN PUCUNG KAPANEWON GIRISUBO

Jenis APBDes : DRAFT AWAL

155.911.900,00JUMLAH (Rp)

Karang Tengah,  30 December 2024

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

ARIS WARDANAEKO SUJARNO SA.B

Telah DiverifikasiDisetujui,

ESTU DWIYONO SP.d

LURAH PUCUNG CARIK

Halaman 37Printed by Siskeudes 30/12/2024 10:07:41



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2025

PEMERINTAH KALURAHAN PUCUNG KAPANEWON GIRISUBO

Jenis APBDes : DRAFT AWAL

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N
ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

3   Bulan

Terbangunya talud jalan

Sub Bidang :  

2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA

2.3. Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

2.3.14. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Prasarana Jalan Desa (Gorong, selokan dll)

5. BELANJA 145.557.000,00

Belanja Pembangunan Talut Jalan 145.557.000,00012.03.14

5.3.5. Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 145.557.000,00

Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan5.3.5.01. 2.950.000,00

Ketua 2 OK 250.000,00 500.000,00DDS01.

Sekretaris 2 OK 225.000,00 450.000,00DDS02.

Anggota 5 Orang 10 OK 200.000,00 2.000.000,00DDS03.

Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja5.3.5.02. 27.350.000,00

Tukang 100 HOK 80.000,00 8.000.000,00DDS01.

Pekerja 258 HOK 75.000,00 19.350.000,00DDS02.

Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material5.3.5.03. 114.337.000,00

Belanja Baha Material 1 Ls 114.337.000,00 114.337.000,00DDS01.

Belanja Modal Jalan - Administrasi Kegiatan5.3.5.05. 920.000,00

ATK 1 Ls 152.000,00 152.000,00DDS01.

Foto copy 1.160 Lbr 300,00 348.000,00DDS02.

Minum snack 12 OR 10.000,00 120.000,00DDS03.

Makan Rapat 12 OR 25.000,00 300.000,00DDS04.

145.557.000,00JUMLAH (Rp)

Karang Tengah,  30 December 2024

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

ARIS WARDANAEKO SUJARNO SA.B

Telah DiverifikasiDisetujui,

ESTU DWIYONO SP.d

LURAH PUCUNG CARIK

Halaman 38Printed by Siskeudes 30/12/2024 10:07:41



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2025

PEMERINTAH KALURAHAN PUCUNG KAPANEWON GIRISUBO

Jenis APBDes : DRAFT AWAL

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N
ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Terbangunan rumah tidak layak huni

Sub Bidang :  

2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA

2.4. Sub Bidang Kawasan Pemukiman

2.4.01. Dukungan Pelaksanaan Program Pembangunan/Rehab Rumah Tidak Layak Huni GAKIN

5. BELANJA 260.000.000,00

Belanja Rehap Rumah Tidak Layak Huni ( RTLH ) 260.000.000,00012.04.01

5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 260.000.000,00

Belanja Bantuan Bangunan untuk Diserahkan kepada Masyarakat5.2.7.03. 260.000.000,00

Tanto Kandri 1 Unit 65.000.000,00 65.000.000,00PBP01.

Deni Iskandar Ngreyung 1 Unit 65.000.000,00 65.000.000,00PBP02.

Suyalan Wonotoro 1 Unit 65.000.000,00 65.000.000,00PBP03.

Giyanto Nujo 1 Unit 65.000.000,00 65.000.000,00PBP04.

260.000.000,00JUMLAH (Rp)

Karang Tengah,  30 December 2024

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

ARIS WARDANAEKO SUJARNO SA.B

Telah DiverifikasiDisetujui,

ESTU DWIYONO SP.d

LURAH PUCUNG CARIK

Halaman 39Printed by Siskeudes 30/12/2024 10:07:41



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2025

PEMERINTAH KALURAHAN PUCUNG KAPANEWON GIRISUBO

Jenis APBDes : DRAFT AWAL

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N
ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

3   Bulan

Terselenggaranya stimulan jamban sehat

Sub Bidang :  

2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA

2.4. Sub Bidang Kawasan Pemukiman

2.4.91. Pemberian stimulan jamban sehat

5. BELANJA 22.500.000,00

Belanja Stimulan Jamban Sehat 22.500.000,00012.04.91

5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 22.500.000,00

Belanja Bantuan Bangunan untuk Diserahkan kepada Masyarakat5.2.7.03. 22.500.000,00

Ristini Wonotoro 1 Unit 7.500.000,00 7.500.000,00PBP01.

Purwanto Karang Tengah 1 Unit 7.500.000,00 7.500.000,00PBP02.

Poniyem Karang Tengah 1 Unit 7.500.000,00 7.500.000,00PBP03.

22.500.000,00JUMLAH (Rp)

Karang Tengah,  30 December 2024

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

SRI ENDAYANIEKO SUJARNO SA.B

Telah DiverifikasiDisetujui,

ESTU DWIYONO SP.d

LURAH PUCUNG CARIK

Halaman 40Printed by Siskeudes 30/12/2024 10:07:41



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2025

PEMERINTAH KALURAHAN PUCUNG KAPANEWON GIRISUBO

Jenis APBDes : DRAFT AWAL

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N
ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Terbangunya Kawasan wisata Kalurahan

Sub Bidang :  

2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA

2.8. Sub Bidang Pariwisata

2.8.03. Pengembangan Pariwisata Tingkat Desa

5. BELANJA 3.640.000.000,00

Belanja Pendukung Pembanguanan Fasad 19.500.000,00012.08.03

5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 19.500.000,00

Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat5.2.7.01. 19.500.000,00

Belanja kegiatan Pendukung 1 Ls 19.500.000,00 19.500.000,00PBP01.

Belanja Pembangunan Fasad 3.405.643.421,00022.08.03

5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 3.405.643.421,00

Belanja Bantuan Bangunan untuk Diserahkan kepada Masyarakat5.2.7.03. 3.405.643.421,00

Belanja pembangunan Fasad 1 Ls 3.405.643.421,00 3.405.643.421,00PBP01.

Pembanguanan Toilet dan sanitasi 56.650.579,00032.08.03

5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 56.650.579,00

Belanja Bantuan Bangunan untuk Diserahkan kepada Masyarakat5.2.7.03. 56.650.579,00

Belanja Pembangunan toilet dan sanitasi 1 Ls 56.650.579,00 56.650.579,00PBP01.

Belanja Penyususnan DED 2026 148.206.000,00042.08.03

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 148.206.000,00

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber5.2.2.04. 148.206.000,00

Belanja penyusunan DED 2026 1 Ls 148.206.000,00 148.206.000,00PBP01.

Belanja Pelatihan Souvenir 10.000.000,00052.08.03

5.2.5. Belanja Operasional Perkantoran 10.000.000,00

Belanja Operasional Perkantoran lainnya5.2.5.99. 10.000.000,00

Belanja Pelatihan 1 Ls 10.000.000,00 10.000.000,00PBP01.

3.640.000.000,00JUMLAH (Rp)

Karang Tengah,  30 December 2024

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

EKO SUJARNO SA.B

Telah DiverifikasiDisetujui,

ESTU DWIYONO SP.d

LURAH PUCUNG CARIK

Halaman 41Printed by Siskeudes 30/12/2024 10:07:41



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2025

PEMERINTAH KALURAHAN PUCUNG KAPANEWON GIRISUBO

Jenis APBDes : DRAFT AWAL

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N
ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

12 bulan

Terlaksananya kegiatan KALTANA

Sub Bidang :  

3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN

3.1. Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat

3.1.90. Pembinaan kelembagaan Desa Tangguh Bencana

5. BELANJA 5.345.000,00

Pembinaan KALTANA 5.345.000,00013.01.90

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 2.745.000,00

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos5.2.1.01. 300.000,00

Belanja ATK 1 Ls 300.000,00 300.000,00DDS01.

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan5.2.1.05. 240.000,00

Foto copy 800 Lbr 300,00 240.000,00DDS01.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 2.205.000,00

Minum snack 63 OR 10.000,00 630.000,00DDS01.

Makan rapat 63 OR 25.000,00 1.575.000,00DDS02.

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 2.600.000,00

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber5.2.2.04. 800.000,00

Narasumber 4 OJ 150.000,00 600.000,00DDS01.

Moderator 2 OJ 100.000,00 200.000,00DDS02.

Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis5.2.2.08. 1.800.000,00

Transpot peserta 60 OH 30.000,00 1.800.000,00DDS01.

5.345.000,00JUMLAH (Rp)

Karang Tengah,  30 December 2024

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

W A H I DEKO SUJARNO SA.B

Telah DiverifikasiDisetujui,

ESTU DWIYONO SP.d

LURAH PUCUNG CARIK

Halaman 42Printed by Siskeudes 30/12/2024 10:07:42



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2025

PEMERINTAH KALURAHAN PUCUNG KAPANEWON GIRISUBO

Jenis APBDes : DRAFT AWAL

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N
ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

1   Bulan

Terlaksananya kegiatan Budaya

Sub Bidang :  

3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN

3.2. Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan

3.2.02. Pengiriman Kontingen Group Kesenian & Kebudayaan (Wakil Desa tkt. Kec/Kab/Kot)

5. BELANJA 3.500.000,00

Pengiriman kontingen kesenian 3.500.000,00013.02.02

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 1.750.000,00

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 1.750.000,00

minum snack 50 OR 10.000,00 500.000,00DDS01.

Makan 50 OR 25.000,00 1.250.000,00DDS02.

5.2.4. Belanja Jasa Sewa 1.750.000,00

Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan5.2.4.02. 1.500.000,00

Sewa Kostum dan rias 1 Paket 1.500.000,00 1.500.000,00DDS01.

Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas5.2.4.03. 250.000,00

Mobilisasi 1 PP 250.000,00 250.000,00DDS01.

3.500.000,00JUMLAH (Rp)

Karang Tengah,  30 December 2024

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

SRI ENDAYANIEKO SUJARNO SA.B

Telah DiverifikasiDisetujui,

ESTU DWIYONO SP.d

LURAH PUCUNG CARIK

Halaman 43Printed by Siskeudes 30/12/2024 10:07:42



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2025

PEMERINTAH KALURAHAN PUCUNG KAPANEWON GIRISUBO

Jenis APBDes : DRAFT AWAL

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N
ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

1   Bulan

Terlaksananya keg.Pembinaan dan Pengembangan Desa 

Sub Bidang :  

3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN

3.2. Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan

3.2.96. Pembinaan dan pengembangan Desa Budaya

5. BELANJA 8.600.000,00

Pembinaan dan Pengembangan kebudayaan 8.600.000,00013.02.96

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 2.100.000,00

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 2.100.000,00

Minum snack 60 OR 10.000,00 600.000,00PBP01.

Makan 60 OR 25.000,00 1.500.000,00PBP02.

5.2.4. Belanja Jasa Sewa 6.500.000,00

Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan5.2.4.02. 6.500.000,00

Belanja sewa Kostum 1 Set 1.500.000,00 1.500.000,00PBP01.

Sewa sound system 1 Paket 1 Hari 1.000.000,00 1.000.000,00PBP02.

Sewa alat musik 1 Set 1.500.000,00 1.500.000,00PBP03.

Mobilisasi 10 PP 250.000,00 2.500.000,00PBP04.

8.600.000,00JUMLAH (Rp)

Karang Tengah,  30 December 2024

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

SRI ENDAYANIEKO SUJARNO SA.B

Telah DiverifikasiDisetujui,

ESTU DWIYONO SP.d

LURAH PUCUNG CARIK

Halaman 44Printed by Siskeudes 30/12/2024 10:07:42



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2025

PEMERINTAH KALURAHAN PUCUNG KAPANEWON GIRISUBO

Jenis APBDes : DRAFT AWAL

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N
ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

1   Bulan

Terlaksanannya Keg. Pengiriman Kontingen Olahraga

Sub Bidang :  

3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN

3.3. Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga

3.3.01. Pengiriman Kontingen Kepemudaan & Olahraga Sebagai Wakil Desa tkt Kec/Kab/Kota

5. BELANJA 2.350.000,00

Pengiriman kontingen olah raga tingat kapanewon 2.350.000,00013.03.01

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 2.100.000,00

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 2.100.000,00

minum snack 60 OR 10.000,00 600.000,00DDS01.

Makan 60 OR 25.000,00 1.500.000,00DDS02.

5.2.4. Belanja Jasa Sewa 250.000,00

Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas5.2.4.03. 250.000,00

Mobilisasi 1 PP 250.000,00 250.000,00DDS01.

2.350.000,00JUMLAH (Rp)

Karang Tengah,  30 December 2024

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

SRI ENDAYANIEKO SUJARNO SA.B

Telah DiverifikasiDisetujui,

ESTU DWIYONO SP.d

LURAH PUCUNG CARIK

Halaman 45Printed by Siskeudes 30/12/2024 10:07:42



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2025

PEMERINTAH KALURAHAN PUCUNG KAPANEWON GIRISUBO

Jenis APBDes : DRAFT AWAL

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N
ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

12 bulan

Terlaksananya Keg.KARANG TARUNA

Sub Bidang :  

3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN

3.3. Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga

3.3.93. Operasional Karang Taruna

5. BELANJA 5.422.500,00

Belanja Operasional Karang Taruna 5.422.500,00013.03.93

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 5.422.500,00

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos5.2.1.01. 350.000,00

Belanja ATK 1 Ls 350.000,00 350.000,00PBH01.

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan5.2.1.05. 322.500,00

Belanja Foto copy 575 Lbr 300,00 172.500,00PBH01.

Cetak Bener 6 m2 25.000,00 150.000,00PBH02.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 1.750.000,00

minum snack 50 OR 10.000,00 500.000,00PBH01.

Makan 50 OR 25.000,00 1.250.000,00PBH02.

Belanja Barang Perlengkapan Lainnya5.2.1.99. 3.000.000,00

Belanja Piala 3 unit 350.000,00 1.050.000,00PBH01.

Belanja bola voly 2 Unit 750.000,00 1.500.000,00PBH02.

Belanja Net 1 unit 450.000,00 450.000,00PBH03.

5.422.500,00JUMLAH (Rp)

Karang Tengah,  30 December 2024

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

SRI ENDAYANIEKO SUJARNO SA.B

Telah DiverifikasiDisetujui,

ESTU DWIYONO SP.d

LURAH PUCUNG CARIK

Halaman 46Printed by Siskeudes 30/12/2024 10:07:42



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2025

PEMERINTAH KALURAHAN PUCUNG KAPANEWON GIRISUBO

Jenis APBDes : DRAFT AWAL

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N
ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

12 bulan

Terlaksananya Kegiatan PKK

Sub Bidang :  

3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN

3.4. Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat

3.4.96. Operasional PKK

5. BELANJA 6.777.500,00

Operasional PKK 6.777.500,00013.04.96

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 6.777.500,00

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos5.2.1.01. 225.000,00

Belanja ATK 1 Ls 225.000,00 225.000,00PBH01.

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan5.2.1.05. 202.500,00

Belanja Foto copy 675 Lbr 300,00 202.500,00PBH01.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 1.050.000,00

Minum snack 30 OR 10.000,00 300.000,00PBH01.

Makan 30 OR 25.000,00 750.000,00PBH02.

Belanja Barang Perlengkapan Lainnya5.2.1.99. 5.300.000,00

Kegiatan Pokja I 1 Ls 1.325.000,00 1.325.000,00PBH01.

Kegiatan Pokja II 1 Ls 1.325.000,00 1.325.000,00PBH02.

Kegiatan Pokja III 1 Ls 1.325.000,00 1.325.000,00PBH03.

Kegiatan Pokja IKegiatan Pokja IV 1 OR 1.325.000,00 1.325.000,00PBH04.

6.777.500,00JUMLAH (Rp)

Karang Tengah,  30 December 2024

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

SRI ENDAYANIEKO SUJARNO SA.B

Telah DiverifikasiDisetujui,

ESTU DWIYONO SP.d

LURAH PUCUNG CARIK

Halaman 47Printed by Siskeudes 30/12/2024 10:07:43



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2025

PEMERINTAH KALURAHAN PUCUNG KAPANEWON GIRISUBO

Jenis APBDes : DRAFT AWAL

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N
ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

12 bulan

Terlaksanannya Keg.Penanggulangan Bencana

Sub Bidang :  

5. BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK DESA

5.1. Sub Bidang Penanggulangan Bencana

5.1.00. Kegiatan Penanggulangan Bencana

5. BELANJA 10.000.000,00

Belanja Penanggulangan Bencana 10.000.000,00015.01.00

5.4.1. Belanja Tidak Terduga 10.000.000,00

Belanja Tidak Terduga5.4.1.01. 10.000.000,00

Belanja penanggulangan Bencana 1 Ls 10.000.000,00 10.000.000,00DDS01.

10.000.000,00JUMLAH (Rp)

Karang Tengah,  30 December 2024

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

W A H I DEKO SUJARNO SA.B

Telah DiverifikasiDisetujui,

ESTU DWIYONO SP.d

LURAH PUCUNG CARIK

Halaman 48Printed by Siskeudes 30/12/2024 10:07:43



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2025

PEMERINTAH KALURAHAN PUCUNG KAPANEWON GIRISUBO

Jenis APBDes : DRAFT AWAL

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N
ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

12 bulan

Terlaksannya Kegiatan Pen.Keadaan Darurat

Sub Bidang :  

5. BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK DESA

5.2. Sub Bidang Keadaan Darurat

5.2.00. Penanganan Keadaan Darurat

5. BELANJA 12.000.000,00

Belanja Keadaan darurat 12.000.000,00015.02.00

5.4.1. Belanja Tidak Terduga 12.000.000,00

Belanja Tidak Terduga5.4.1.01. 12.000.000,00

Belanja Keadaan darurat 1 Ls 12.000.000,00 12.000.000,00DDS01.

12.000.000,00JUMLAH (Rp)

Karang Tengah,  30 December 2024

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

W A H I DEKO SUJARNO SA.B

Telah DiverifikasiDisetujui,

ESTU DWIYONO SP.d

LURAH PUCUNG CARIK

Halaman 49Printed by Siskeudes 30/12/2024 10:07:43



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2025

PEMERINTAH KALURAHAN PUCUNG KAPANEWON GIRISUBO

Jenis APBDes : DRAFT AWAL

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N
ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

12 bulan

Terlaksanannya Keg.BLT-DD

Sub Bidang :  

5. BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK DESA

5.3. Sub Bidang Keadaan Mendesak

5.3.00. Penanganan Keadaan Mendesak

5. BELANJA 36.000.000,00

Belanja bantuan langsung Tunai 36.000.000,00015.03.00

5.4.1. Belanja Tidak Terduga 36.000.000,00

Belanja Tidak Terduga5.4.1.01. 36.000.000,00

belanja BLT DD 10 KPM 120 Bln 300.000,00 36.000.000,00DDS01.

36.000.000,00JUMLAH (Rp)

Karang Tengah,  30 December 2024

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

W A H I DEKO SUJARNO SA.B

Telah DiverifikasiDisetujui,

ESTU DWIYONO SP.d

LURAH PUCUNG CARIK

Halaman 50Printed by Siskeudes 30/12/2024 10:07:43


	TENTANG
	Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 114 Tahun 201
	Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 44 Tahun 2016

